
 

 

 
 



 

 

SLOVO STAROSTY OBCE 
 
Dobrý den, vážení spoluobčané, 
rok 2020 se zapíše do dějin lidstva koronavirovou pandemií, která zasáhla všechny z nás.  
Do nového roku 2021 vám přeji mnoho osobních i pracovních úspěchů a hlavně pevné zdraví. 
                                       
                                                                                                            Váš starosta 
 
 

Usnesení ze zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Herálec 

č. 28/12-2020, konaného 16. 12. 2020 v 17:00 hodin 
 
Zahájení: 17:00 hod.  
Místo konání: Obecní úřad v Herálci – budova bývalé České školy č.p. 98 
Celkový počet čl. ZO: 9 
Omluveni: Ing. B.Dostál, D.Gregor DiS, Z.Gregor,Ing. T.Odvárka, Ing. L.Teplý, P.Troníček 
viz.„Prezenční listina“  
 
1.  Záznam jednání: 

1.1. Zasedání zahájil a řídil místostarosta: Matěj Trávníček                                  
1.2. Jmenování zapisovatele: Anna Havlíková 
1.3. Jmenování ověřovatelů zápisu: Petr Vrábel, Zdeňka Gregorová 
1.4. Místostarosta Matěj Trávníček upozornil přítomné zastupitele a občany, že je ze 

zasedání zastupitelstva pořizován zvukový záznam. 
Hlasování: Pro:9, proti:0, zdrž: 0  

 
2.  Schválení programu 
Doplněný program jednání: 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2.    Schválení programu 
3.   Informace z jednání Rady obce Herálec č. 24/11-2020 ze dne 25.11.2020 a Zastupitelstva 

obce Herálec č. 26/11-2020 ze 11.11.2020 a ZO 27/11-2020 ze dne 25.11.2020  
4.    Hospodaření obce  
        4.1.  Rozpočtové opatření č. 11/2020 
        4.2.  Hospodaření obce Herálec k 30.11.2020 (daně po měsících + daně nápočtem) 
        4.3.  Návrh rozpočtu na rok 2021 + žádosti o finanční příspěvky na rok 2021 
        4.4.  Rozpočtový výhled ZŠ na roky 2022 - 2023 
        4.5.  Plán inventur na rok 2020 
        4.6.  Pověření starosty a rady k úpravě rozpočtu (rozpočtovým opatřením         
5.   Projednání smluv a náležitostí vyhrazených ZO 

5.1. Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny- „Jednorázové akce 2020“ – ID 
FV02766.0078 

5.2. Zpráva o hospodaření v obecních lesích za léta 2017 - 2020 
5.3. Žádost o snížení vnitřních obrubníků chodníku ležícího na parcele 1019/14 
5.4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  
5.5. Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace FV 02759.0050 
5.6. Zpráva finančního výboru OÚ Herálec 

6.      Diskuse  
         Závěr 



 

 

2.1. ZO schvaluje doplněný program jednání.                        Hlasování: Pro:9, proti:0, zdrž: 0  
 
3. Informace z jednání Rady obce Herálec č. 24/11-2020 ze dne 25.11.2020  

a Zastupitelstva obce Herálec č. 26/11-2020 ze 11.11.2020 a ZO 27/11-2020                  
ze dne 25.11.2020                                                         Zastupitelé vzali na vědomí.  

 
4.   Hospodaření obce  
4.1. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2020 dle přílohy a současně pověřuje Radu obce 
provedením závěrečného rozpočtového opatření dle skutečných výdajů k 31.12.2020.                                                             
Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0  
     
4.2. ZO bere na vědomí hospodaření obce Herálec k 30.11.2020 (daně po měsících + daně 
nápočtem) 
 
4.3. a) ZO schvaluje na základě žádostí finanční příspěvky:  
ZŠ a MŠ Herálec ve výši 1.640.000,-- Kč.                            Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0  
 
Svazu postižených civilizačními chorobami ve výši 10.000,-- Kč 
                                                                                               Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0  
 
Tělovýchovné jednotě Sokol Herálec ve výši 282.000,-- Kč  
                                                      Hlasování: Pro: 0, proti: 9, zdrž: 0  - Návrh nebyl schválen 
 
Obecní knihovně na nákup knih ve výši 20.000,-- Kč          Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0  
 
Oblastní charitě Žďár nad Sázavou ve výši  1.000,-- Kč       Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0  
 
 Oblastní charitě Nové Hrady ve výši 5.000,-- Kč.              Hlasování: Pro: 0, proti: 8, zdrž: 1  
– Návrh nebyl schválen 
 
4.3. b) ZO schvaluje Rozpočet Obce Herálec na rok 2021 sestavený na paragrafy ve výši 
příjmů  31 131 300,-- Kč a výdajů 44 727 000,-- Kč. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na Úřední 
desce Obecního úřadu Herálec od 12.11.2020-17.12.2020.      Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0  
 
4.3. c) ZO schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací, 
peněžních a věcných darů dle návrhu rozpočtu na rok 2021 v té výši a těm fyzickým 
a právnickým osobám, jaké jsou uvedeny v tabulkové části.     Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0  
 
4.4. ZO schvaluje Rozpočtový výhled ZŠ na roku 2022 – 2023.   
                                                                                                Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0  
  
4.5. ZO schvaluje plán inventur na rok 2020, platnost od 1. 12. 2020 - 31. 1. 2021 
                                                                                               Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0  
 
 4.6. ZO pověřuje Radu obce Herálec úpravou rozpočtu do výše 10.000Kč ve výdajích                
za jednotlivé paragrafy rozpočtové skladby, při přijetí finančních prostředků bez omezení, 
a dále pověřuje starostu obce úpravou rozpočtových opatření mezi jednotlivými položkami 
v rámci paragrafů.                                                                 Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0  
                                                                                     



 

 

5.    Projednání smluv a náležitostí vyhrazených ZO 
5.1. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny – „Jednorázové akce 2020“ 

– IC FV2766.0078.                                                            Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0  
 

5.2. ZO bere na vědomí Zprávu o hospodaření v obecních lesích za léta 2017 - 2020. 
 
5.3. ZO bere na vědomí Žádost o snížení vnitřních obrubníků chodníku ležícího na parcele 1019/14 

s tím, že bude projednána na příštím jednání zastupitelstva. 
 

5.4. ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – Kraj Vysočina  IČ: 708 
90 749 ,,Obytný soubor RD Familie II – změna trasy veřejného osvětlení“. 

Hlasování: Pro: 9, proti: 0, zdrž: 0  
 
5.5. ZO schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace FV 02759.0050 – Kraj Vysočina, 

IČ: 708 90 749 „Oprava střechy na obecním úřadě“.        Hlasování: Pro: 9 proti: 0, zdrž: 0  
 
5.6. ZO bere na vědomí Zprávu finančního výboru za období od 1.9. do 30.11.2020. 
 
 
6.      Diskuse  
6.2. ZO schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce nehmotného díla a to vypracování 
technické dokumentace s firmou AQA – CLEAN, na prodloužení termínu plnění a předání díla 
do 21.12.2020.                                                    Hlasování: Pro: 9 proti: 0, zdrž: 0 

 
 

Další plánované veřejné zasedání ZO Herálec bude ve středu 13. 1. 2021  
v 17:00 hodin v budově bývalé České školy.  

 

 
 
 
 
KULTURA                                                                                                                                                             
Kulturní a společenský život v současné době připomíná pohádku o Šípkové Růžence. Vše 
usnulo hlubokým spánkem a krásný princ je stále v nedohlednu. Kulturní komise byla již 
v loňském roce na základě vydaných vládních opatření nucena z větší části zrušit plánovaný 
program, v letošním roce to zatím s našimi plány nevypadá o moc lépe. První společenskou 
událostí měl být PLES zastupitelstva obce Herálec, který se ale v tomto roce nebude moci 
bohužel uskutečnit.    
Doufáme, že současná situace nebude trvat moc dlouhou dobu a budeme se moci potkat na 
některé z dalších akcí. 

                                Hana Štollová  
         předsedkyně kulturní komise 

 
 
 
 
 
 



 

 

 Čtení na pokračování: Život kluka z hájenky 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
pokračování příště… 
 



 

 

Velká kunratická 2020 - 87. ročník pražského přespolního běhu  

 
Dne 13. 12. 2020 se uskutečnil, za velmi přísných bezpečnostních opatření, již 87. ročních 
slavného běhu Velká Kunratická. Tento závod patří mezi nejstarší závody v České republice 
a běhá se tradičně druhou listopadovou neděli v Kunratickém lese v Praze. Start letošního 
ročníku však nebyl do poslední chvíle zcela jistý a pořadatelé byli nuceni termín závodu 3x 
odložit.  
Naši obec zde skvěle reprezentoval Adam Suchý, který na velice těžké trati, v konkurenci 79. 
závodníků, vybojoval nádherné 3. místo. 

 
 
 
 

 
 



 

 

 
                                     
 
Společenská kronika: 
 
V měsíci lednu oslaví své životní jubileum tito naši spoluobčané: 
 
  2.1. Ladislav Maštalířský, Český Herálec 383, 87 let 
  3.1. Josef Vais, Český Herálec 421, 70 let 
  8.1. Jaroslava Kopecká, Český Herálec 418, 65 let 
  9.1. Petra Horáková, Český Herálec 142, 55 let 
31.1. Josef Teplý, Český Herálec 49, 65 let 
 
 
 
 
 
Blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně štěstí, zdraví a spokojenosti. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tříkrálová sbírka 2021 
 
Z důvodu vládních opatření bude Tříkrálová sbírka v Herálci  až po 10.1.2021. Pokud chcete, 
můžete využít BÚ: 66008822/0800, VS: 77706800. Více na www.zdar.charita.cz.  
 
                                                                                                Pavel Teplý – zastupitel obce 
 
 
 
  

 
 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vydává: Obec Herálec, Český Herálec 80, 592 01; IČ: 00 294 306; vydáno: v Herálci 29. 12. 2020; četnost: 12 x 
ročně; za redakční radu: Hana Štollová; příspěvky do Zpravodaje: do 25. dne v měsíci; reg. zn.: MK ČR E 11290; 
cena: 12 Kč; www.obecheralec.cz 


